
 

 

 

Poznań, dn. 24 listopada 2004 r. 

Wielkie otwarcie Tyskiego Muzeum Piwowarstwa - nowe j perły w historii 
polskiego browarnictwa! 

Zapowiadane od miesięcy otwarcie Tyskiego Muzeum Piwowarstwa przypadło na 22 listopada b.r. 
 
Z tej okazji wiele osobistości ze świata kultury, polityki i 
biznesu zaszczyciło swoją obecnością uroczysty bankiet 
inauguracyjny. Wśród atrakcji wieczoru przewidziano: 
zwiedzanie obiektu - największego i 
najnowocześniejszego w Polsce muzeum poświeconego 
browarnictwu, premierowy pokaz wykonanej w technice 
3D - fabularyzowanej historii Tyskich Browarów 
KsiąŜęcych i Ziemi Pszczyńskiej, występ znanego 
iluzjonisty - Macieja Pola oraz koncert Leszka MoŜdŜera. 
 
Uroczysta gala z okazji otwarcia Tyskiego Muzeum 
Piwowarstwa miała miejsce w dniu 2004-11-22 w 
historycznych murach obiektu. W wędrówce po Tyskim Muzeum Piwowarstwa towarzyszyły gościom 
wirtualni przewodnicy - liczne kioski multimedialne, które dostarczyły informacji o historii 
zgromadzonych eksponatów i tyskiego browaru. Dzięki nowoczesnej technice - do gości przemówił 
sam ksiąŜę Jan Henryk XI, za którego rządów tyski browar przeŜywał największy rozkwit. 
 
Wszyscy zainteresowani mogli wziąć udział w zabawie o nazwie "Gry piwne", podczas której 
wykazywali się znajomością wiedzy nt. piwowarstwa oraz historii Tyskich Browarów KsiąŜęcych. 
 
W czasie wieczoru odbył się premierowy pokaz filmu, zrealizowanego w technologii 3D przez 
Mariusza Grzegorzka, prezentujący fabularyzowaną historię Tyskich Browarów KsiąŜęcych i Ziemi 
Pszczyńskiej. Tyskie Muzeum Piwowarstwa będzie jedynym w Polsce miejscem, w którym film ten 
będzie wyświetlany. 
 
Uczestnicy gali inauguracyjnej mogli ponadto skorzystać 
z dobrodziejstw technicznych drewnianej beczki 
mailowej, w której kaŜdy moŜe zrobić sobie zdjęcie, a 
potem za pomocą techniki blue box wkleić do 
okolicznościowej pocztówki i przesłać mailem do 
wskazanych adresatów na całym świecie. 
 
W programie wieczoru zaplanowano równieŜ inne 
artystyczne wydarzenia. Z okazji otwarcia Tyskiego 
Muzeum Piwowarstwa znany iluzjonista Maciej Pol 
zaprezentował specjalny okolicznościowy program pt. 
"Znikające Zegary". Całość uświetnił koncert Leszka MoŜdŜera, który wystąpił w towarzystwie tyskiej 
Orkiestry Auxo. 
 
Tyskie Muzeum Piwowarstwa mieści się w starannie odrestaurowanym budynku kościoła 
ewangelickiego z 1902 roku. Obiekt zaprojektowała firma Barysz Konior Architekci a odrestaurowała 
Firma Projektowo-Budowlana Konior S.C.. Zgromadzono w nim eksponaty związane ze sztuką 
warzenia, serwowania i spoŜywania piwa, a takŜe tradycją i historią Tyskich Browarów KsiąŜęcych 
oraz Tyskiego Bractwa Piwnego. Ekspozycja muzealna zawiera liczne dokumenty i fotografie, kufle, 
butelki, nalewaki, beczki, korki, kapsle, etykiety, podkładki, narzędzia bednarskie oraz inne 
starodawne, jak i współczesne przedmioty. Wśród nowoczesnych dzieł znajduje się artystyczna 
instalacja zatytułowana "Ściana trzech Ŝywiołów" prezentująca trzy podstawowe surowce słuŜące do 
produkcji piwa tj. jęczmień, chmiel i wodę. 
 
Otwarcie Muzeum Piwowarstwa dla szerokiej publiczności nastąpi w dniu 1 grudnia b.r.  


